Протокол

совещания руководителей образовательных учреждений

от 23 января 2015 года
Место проведения: с. Корткерос, актовый зал МОУ «СОШ» с. Корткерос.

Присутствовали:

Руководители общеобразовательных и дошкольных учреждений.

От Управления образованием администрации муниципального района «Корткеросский»: Савина Ю.А., Пашнина И.И., Попова Т.Г., Попова Е.Г., Шевелева М.Б.

Другие участники совещания: Барановская А.А. – заместитель руководителя администрации МР «Корткеросский», Мишарина В.А. – заместитель директора -заведующая территориальным центром по предоставлению государственных услуг в сфере социальной защиты населения, Андреева Н.Н. – руководитель сектора по муниципальным закупкам и заказам администрации муниципального района «Корткеросский».
Повестка дня совещания:

1) Открытие совещания - Савина Ю.А.- начальник Управления образованием администрации МР «Корткеросский»;
2) О противодействии экстремистской деятельности на территории МР «Корткеросский» - Барановская А.А. – заместитель руководителя администрации МР «Корткеросский»;
3) Об изменении механизма финансирования мер социальной поддержки по оплате ЖКУ педагогических работников - Мишарина В.А. - заместитель директора - заведующая территориальным центром по предоставлению государственных услуг в сфере социальной защиты населения;

4) Обзор законодательства в сфере закупок - Андреева Н.Н. - руководитель сектора по муниципальным закупкам и заказам администрации муниципального района «Корткероссский»;
5) О правилах информирования участников образовательных отношений - Савина Ю.А. - начальник Управления образованием администрации МР «Корткеросский»;
6) О применении государственной символики в образовательной организации - Шевелева М.Б. - главный специалист (юрисконсульт) Управления образованием администрации МР «Корткеросский»;

7) Об организации работы по выполнению муниципального задания на 2015 год. О введение требований к школьной одежде в образовательных организациях с 2015-2015 учебного года - Попова Т.Г. - заместитель начальник Управления образованием администрации МР «Корткеросский».
Решение:
1) Открытие совещания - Савина Ю.А., начальник Управления образованием администрации МР «Корткеросский».

2) О противодействии экстремистской деятельности на территории МР «Корткеросский» - Барановская А.А. – заместитель руководителя администрации МР «Корткеросский»

Руководителям образовательных организаций:

провести работу по противодействию экстремистской деятельности в образовательных организациях.

3) Об изменении механизма финансирования мер социальной поддержки по оплате ЖКУ педагогических работников - Мишарина В.А. - заместитель директора - заведующая территориальным центром по предоставлению государственных услуг в сфере социальной защиты населения
Руководителям образовательных организаций:

а) образовательным организациям направить в ГБУ РК «ЦСЗН Корткеросского района» подписанные договора;

б) издать приказы о социальных выплатах о мерах социальной поддержки по оплате ЖКУ педагогических работников;

в) наладить работу внутри образовательной организации по исполнению данного приказа.
4) Обзор законодательства в сфере закупок - Андреева Н.Н. - руководитель сектора по муниципальным закупкам и заказам администрации муниципального района «Корткеросский»
Руководителям образовательных организаций:
- разместить план-график образовательной организации на сайте www.zakupki.gov.ru;
- наладить работу с сектором по муниципальным закупкам и заказам администрации муниципального района «Корткеросский»;

- взять на контроль замену электронных подписей для образовательных организаций.
5) О правилах информирования участников образовательных отношений - Савина Ю.А. - начальник Управления образованием администрации МР «Корткеросский»
Руководителям образовательных организаций:

помещения образовательных организаций оснастить стендами, вывесками, объявлениями для информирования участников образовательных отношений.
6) О применении государственной символики в образовательной организации
Руководителям образовательных организаций:
а) привести в соответствие с Федеральными конституционными законами использование государственной символики в образовательной организации.
7) Об организации работы по выполнению муниципального задания на 2015 год - Попова Т.Г. - заместитель начальник Управления образованием администрации МР «Корткеросский»
Руководителям образовательных организаций:
а) в срок предоставлять отчеты по исполнению муниципального задания по утвержденной форме;
б) до 02 февраля 3015 года предоставить сведения о выпускниках участвующих в ОГ и ГВЭ;

в) до 02 марта 2015 года предоставить сведения о выбранных предметах ОГЭ;
г) до 26 января 2015 года предоставить базу по ЕГЭ.
О введение требований к школьной одежде в образовательных организациях с 2015-2015 учебного года
Руководителям образовательных организаций:
а) проводить разъяснительную работу по соблюдению требований к одежде обучающихся;
б) локальные акты образовательных организаций, регламентирующие требования к одежде обучающихся привести в соответствие с законодательством.
Начальник Управления образованием                                                            Ю.А. Савина